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Własny samochód to marzenie wielu ''świeżo upieczonych'' kierowców. Ofert nie brakuje,
przebierać jest więc w czym... a jednak wybór nie jest łatwy, bo kupując środek transportu
kupujemy również bezpieczeństwo.

Czym kierować się przy wyborze swojego pierwszego samochodu? - Wybierając samochód każdy powinien
uwzględnić własne umiejętności oraz doświadczenie w kierowaniu samochodem. Wiadomo, że uzyskanie
prawa jazdy nie czyni właściciela małej plastikowej dyskietki kierowcą profesjonalnym – podkreśla
Radosław Brudny z Ośrodka Szkolenia Kierowców  "L Brudny". 

- Uważam, że dobrym pojazdem dla początkującego kierowcy jest samochód nieduży, zwrotny z dobrą
widocznością, a przede wszystkim bezpieczny. Bardzo często przy wyborze samochodu młodzi ludzie biorą
pod uwagę tylko jego moc, nie zwracając uwagi na stan techniczny pojazdu - dodaje R.  Brudny.

Egzamin został zdany, prawo jazdy jest już w zasięgu ręki. W jaki samochód zaopatrzyć młodego kierowcę?  

- Dla adepta rozpoczynającego swoją przygodę z samochodem dobrze byłoby, gdyby był to przede
wszystkim samochód bezpieczny oraz w 100% sprawny. Dlatego kupując swoje pierwsze "cztery kółka"
warto zwrócić uwagę na stan techniczny, który zawsze przed zakupem możemy sprawdzić w najbliższej
stacji kontroli pojazdów – przekonuje  Marek Bakun właściciel Ośrodka Szkolenia Kierowców Speed - Jeśli
mógłbym polecać to szczególnie dla kobiet Toyota Yaris jest świetnym wyborem ze względu na swój
niewielki rozmiar, ale również ze względu na bezpieczeństwo i świetną zwrotność podczas manewrów.

Dla wielu młodych kierowców to właśnie prędkość pojazdu samochodowego ma ogromne  znaczenie. Kierowca ze
„stażem” zwracać będzie uwagę na przebieg, funkcjonalność, pojemność... bezpieczeństwo.

- Bezawaryjny, bezpieczny i ekonomiczny. Taki powinien być idealny samochód dla „świeżego” kierowcy –
mówi Eugeniusz Polok kierowca z 30-letnim stażem – syn na swój pierwszy samochód wybrał leciwą hondę, nie
kupował nowego, bo bał się, że uszkodzi... myślę, że dobrze zrobił.

Aby zwiększyć bezpieczeństwo na drogach młodzi kierowcy od 2013 roku zmuszeni będą poruszać się autem
oznaczonym zielonym listkiem. Powód – brak doświadczenia, przecenianie własnych umiejętności, oraz brawura -
znajdują się wśród głównych przyczyn wypadków z udziałem młodych kierowców.
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